
‐1‐ 

Usnesení 27. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 4.11.2013 
 
Zastupitelstvo města 
 
27/522 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 30.9.2013, kontrole usnesení a 
vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 
 
27/523 Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, 
konaného dne 23.10.2013. 
 
27/524 Bere na vědomí 1. verzi návrhu rozpočtu na rok 2014. 
 
27/525 Schvaluje Program rozvoje Města Tachova na roky 2014 – 2020. 
 
27/526 Schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.5/2013, kterou se stanoví zákaz provozování 
loterií a jiných podobných her na celém území města. 
 
27/527 Schvaluje záměr odprodeje st.p.č. 1765 v k.ú. Tachov pro účely užívání pod stavbou 
trafostanice v Hornické ulici za kupní cenu ve výši 700,-Kč/1m2. Kupní smlouva bude 
uzavřena až po provedení zápisu vlastnického práva ke stavbě. 
 
27/528 Neschvaluje nabytí p.p.č. 2963, 2973, 2976/4, 2976/5, 2976/7, st.p.č. 2965, 2966, 
2967, 2968, 2969, 2970, 2971, 2972, 2975, 2979, 2980 včetně staveb v k.ú. Tachov od 
společnosti RESPO, spol. s r.o., IČ: 45353603, Nádražní 644, Bor za účelem scelení 
s vlastními pozemky za kupní cenu ve výši 2.000.000,-Kč. 
 
27/529 Schvaluje úplatné nabytí p.p.č. 324/4 (ostatní plocha – zeleň) o výměře 1 m2 v k.ú.  
Tachov od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za cenu dle znaleckého 
posudku do majetku Města Tachov. 
 
27/530 Schvaluje bezúplatné nabytí části stavební parcely č. 37 v k.ú. Oldřichov u Tachova 
dotčené stavbou „Tachov – Oldřichov, chodník pro pěší“ od vlastníka pozemku V. H. 
Označení pozemku a přesná výměra bude určena geometrickým plánem po dokončení stavby. 
Darovací smlouvě bude předcházet smlouva o budoucí darovací smlouvě do doby dokončení 
stavby a jejího geodetického zaměření. Všechny náklady spojené s realizací stavby, jejím 
zaměřením, vyhotovením smluv a přechodem vlastnického práva na Město Tachov uhradí 
Město Tachov. 
 
27/531 Schvaluje bezúplatné nabytí části pozemkové parcely č. 24/1 v k.ú. Oldřichov u 
Tachova dotčené stavbou „Tachov – Oldřichov, chodník pro pěší“ od vlastníka pozemku 
manželů (SJM) F. a A. H. Označení pozemku a přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem po dokončení stavby. Darovací smlouvě bude předcházet smlouva o budoucí darovací 
smlouvě do doby dokončení stavby a jejího geodetického zaměření. Všechny náklady spojené 
s realizací stavby, jejím zaměřením, vyhotovením smluv a přechodem vlastnického práva na 
Město Tachov uhradí Město Tachov. 
 
27/532 Schvaluje bezúplatné nabytí části stavební parcely č. 10 v k.ú. Oldřichov u Tachova 
dotčené stavbou „Tachov – Oldřichov, chodník pro pěší“ od vlastníka pozemku L. L. 
Označení pozemku a přesná výměra bude určena geometrickým plánem po dokončení stavby. 
Darovací smlouvě bude předcházet smlouva o budoucí darovací smlouvě do doby dokončení 
stavby a jejího geodetického zaměření. Všechny náklady spojené s realizací stavby, jejím 



‐2‐ 

zaměřením, vyhotovením smluv a přechodem vlastnického práva na Město Tachov uhradí 
Město Tachov. 
 
27/533 Schvaluje bezúplatné nabytí části stavební parcely č. 12 v k.ú. Oldřichov u Tachova 
dotčené stavbou „Tachov – Oldřichov, chodník pro pěší“ od vlastníka pozemku F. R. 
Označení pozemku a přesná výměra bude určena geometrickým plánem po dokončení stavby. 
Darovací smlouvě bude předcházet smlouva o budoucí darovací smlouvě do doby dokončení 
stavby a jejího geodetického zaměření. Všechny náklady spojené s realizací stavby, jejím 
zaměřením, vyhotovením smluv a přechodem vlastnického práva na Město Tachov uhradí 
Město Tachov. 
 
27/534 Schvaluje bezúplatný převod p.p.č. 511/3 a 511/4 v k.ú. Tachov dle GP č. 4322-
255/2013 pro Federaci židovských obcí v ČR, IČ: 00438341, Maiselova 250/18, Praha 1 – 
Josefov, za účelem celkové obnovy původního židovského hřbitova. Veškeré náklady spojené 
s převodem bude hradit nabyvatel. 
 
27/535 Schvaluje změnu usnesení zastupitelstva města č. 13/265 ze dne 19.03.2012, kterým 
bylo schváleno úplatné nabytí části p.p.č. 1594/1 v k.ú. Tachov  na bezúplatné nabytí p.p.č. 
1594/9 v k.ú. Tachov od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní 
pozemkový úřad do vlastnictví Města Tachova. 
 
27/536 Schvaluje odprodej p.p.č. 674 o výměře 359 m2 na výstavbu rodinného domu za 
smluvní kupní cenu ve výši 700,-Kč/1m2 – 10% (svažitý pozemek) a p.p.č. 675 o výměře 238 
m2 pro účely užívání u rodinného domu za smluvní kupní cenu ve výši 300,-Kč/1m2 – 10% 
v Polní ulici pro manžele P. a Ing. J. R., Máchova, Tachov. Stavba bude dokončena do 4 let 
ode dne podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Kupní smlouva bude uzavřena až po 
dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí kupní smlouvě. Před schválením 
odprodeje zastupitelstvem města žadatelé složí jistinu ve výši 29.043,-Kč. 
 
27/537 Schvaluje odprodej p.p.č. 251/128 a 251/129 v k.ú. Vítkov u Tachova na základě GP 
č. 318-254/2013 pro společnost KIRCHMANN s.r.o., IČ: 26383101, Vítkov 110, pro účely 
užívání u vlastních nemovitostí za kupní cenu ve výši 100,-Kč/1m2. Náklady za GP uhradí 
kupující. 
 
27/538 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
uzavřené dne 11.04.2012 na část pozemkové parcely č. 1581 v k.ú. Tachov s podílovými 
spoluvlastníky pozemku, tj. M. G. (podíl 1/2) a I. K. (podíl 1/2). U pozemkové parcely č. 
1581 po geodetickém zaměření rekonstrukce ulice Karolíny Světlé není nutné majetkoprávní 
vypořádání s Městem Tachov. 
 
27/539 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
uzavřené dne 06.04.2012 na část pozemkové parcely č. 2086 v k.ú. Tachov s vlastníkem 
pozemku, tj. P. H. U pozemkové parcely č. 2086 po geodetickém zaměření rekonstrukce ulice 
Karolíny Světlé není nutné majetkoprávní vypořádání s Městem Tachov. 
 
27/540 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
uzavřené dne 04.04.2012 na část pozemkové parcely č. 1579 v k.ú. Tachov s vlastníky 
pozemku, tj. manžely (SJM) M. a K. P. U pozemkové parcely č. 1579 po geodetickém 
zaměření rekonstrukce ulice Karolíny Světlé není nutné majetkoprávní vypořádání s Městem 
Tachov. 
27/541 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
uzavřené dne 04.04.2012 včetně dodatku č. 1 ze dne 02.05.2012 na část pozemkové parcely č. 



‐3‐ 

2082 v k.ú. Tachov s podílovými spoluvlastníky pozemku, tj. manžely (SJM) R. a M. S. 
(podíl 2/3) a R. S. (podíl 1/3). U pozemkové parcely č. 2082 po geodetickém zaměření 
rekonstrukce ulice Karolíny Světlé není nutné majetkoprávní vypořádání s Městem Tachov. 
 
27/542 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
uzavřené dne 02.04.2012 na část pozemkové parcely č. 1577 v k.ú. Tachov s vlastníky 
pozemku, tj. manžely (SJM) J. a J. Š. U pozemkové parcely č. 1577 po geodetickém zaměření 
rekonstrukce ulice Karolíny Světlé není nutné majetkoprávní vypořádání s Městem Tachov. 
 
27/543 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
uzavřené dne 04.04.2012 na část pozemkové parcely č. 1592/1 v k.ú. Tachov s podílovými 
spoluvlastníky pozemku, tj. E. T. (podíl 1/2) a M. S. (podíl 1/2). U pozemkové parcely č. 
1592/1  po geodetickém zaměření rekonstrukce ulice Karolíny Světlé není nutné 
majetkoprávní vypořádání s Městem Tachov. 
 
27/544 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
uzavřené dne 29.03.2012 na část pozemkové parcely č. 2051 v k.ú. Tachov s vlastníkem 
pozemku, tj. K. V. U pozemkové parcely č. 2051 po geodetickém zaměření rekonstrukce ulice 
Karolíny Světlé není nutné majetkoprávní vypořádání s Městem Tachov. 
 
27/545 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
uzavřené dne 04.04.2012 na část pozemkové parcely č. 2084 v k.ú. Tachov s vlastníky 
pozemku, tj. manžely (SJM) S. a Z. Ž. U pozemkové parcely č. 2084 po geodetickém 
zaměření rekonstrukce ulice Karolíny Světlé není nutné majetkoprávní vypořádání s Městem 
Tachov. 
 
27/546 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřené 
dne 13.04.2013 na část pozemkové parcely č. 1594/3 v k.ú. Tachov s podílovými 
spoluvlastníky pozemku, tj.  T. J. a A. (podíl 2207/10000), P. M. a K. (podíl 386/10000),  
V. P. a Ing. E. (podíl 386/10000), H. Z. a H. (podíl 361/2500), Š. V. (podíl 989/10000), F. J. 
(podíl 989/10000), P. M. ml. (podíl 386/10000), L. M. (podíl 1444/10000) a V. I. (podíl 
1769/10000). U pozemkové parcely č. 1594/3 po geodetickém zaměření rekonstrukce ulice 
Karolíny Světlé není nutné majetkoprávní vypořádání s Městem Tachov. 
 
27/547 Schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřené 
dne 08.06.2011 na část pozemkové parcely č. 913/3  v k.ú. Tachov s vlastníkem pozemku, tj.  
Ing. S. B. U pozemkové parcely č. 913/3 po geodetickém zaměření rekonstrukce křižovatky 
ulic Zahradní, Tyršova a Rokycanova není nutné majetkoprávní vypořádání s Městem 
Tachov. 
 
27/548 Schvaluje uzavřít „Darovací smlouvu MV-98811-1/KAP-2013“ na bezúplatný převod 
majetku (na výkon státní správy na úseku správních a dopravních evidencí) mezi Městem 
Tachov, sídlo Hornická 1695, 34701 Tachov, IČ: 00260231 a Ministerstvem vnitra ČR, sídlo 
Nad Štolou 3, Praha 7, IČ: 00007064, zastoupené Ing. Jiřím Koldou. 
 
27/549 Schvaluje příspěvek ve výši 80.000,-Kč pro Fotbalový klub Tachov na částečnou 
úhradu nákladů na dopravu fotbalistů k zápasům, startovného a nákladů spojených 
s projektem fotbalové akademie malých fotbalistů. 
Na úhradu budou použity nerozdělené finanční prostředky schválené zastupitelstvem města 
pro mládež, tělovýchovu, sport, kulturu a využívání volného času v roce 2013. 
 
 



‐4‐ 

27/550 Schvaluje poskytnutí návratné půjčky na činnost v roce 2013 pro Polikliniku Tachov, 
Václavská 1560 ve výši 1.500.000,-Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………       ……………………… 
 Mgr. Ladislav Macák         Ing. Václav Svoboda 
           starosta                                         1. místostarosta 
 
 
ověřovatelé: 
 
.................................. 
 
.................................. 
 
 


